
Piła dnia 31.08.2021 roku 

FZP.II-241/86/21/ZO 

 

Uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: zapytania ofertowego prowadzonego na podstawie § 8 Regulaminu postępowania w 

sprawach o zamówienia publiczne, który stanowi załącznik do zarządzenia nr 67/2019 

Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica z dnia 08.05.2019 r. pn. 

„Dostawa myjni wraz z montażem – dezynfektor na jeden endoskop”. 
 Szpital Specjalistyczny w Pile, w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku 

zapytania ofertowego, udziela wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający wymaga aby oferowana myjnia posiadała zwalidowany proces 

autodezynfekcji?  Proces autodezynfekcji urządzenia pozwala zapewnić bezpieczeństwo 

mikrobiologiczne podzespołów urządzenia oraz reprocesowanych endoskopów.   

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie, ale nie wymaga. 

Pytanie nr 2 

Czy zamawiający wymaga aby oferowana myjnia endoskopowa byłą zgodną z norme EN 

15883:4  ( Myjnie-dezynfektory - Część 4: Wymagania i badania dotyczące myjni-dezynfektorów 

przeznaczonych do dezynfekcji chemicznej endoskopów termolabilnych )  

Spełnienie wymagań normy pozwala zapewnić bezpieczny, powtarzalny, zwalidowany proces 

mycia i dezynfekcji endoskopów. Zgodnie z „ Rozporządzanie Ministra zdrowia z dnia 26 marca 

2019r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia 

i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą”  Proces mycia i dezynfekcji 

endoskopów powinien przebiegać w sposób technologicznie powtarzalny. Powtarzalność 

procesu gwarantuje spełnienie ww. normy dla myjni-dezynfektorów endoskopowych.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie, ale nie wymaga. 

Pytanie nr 3 

dotyczy pkt. 1 

Czy zamawiający dopuści do oceny myjnię spełniającą normę EN 15883:1 umożlwiającą 

stosowanie wszystkich środków dezynfekcyjnych przebadanych z urządzeniem zgodnie z 

15883:1? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 4 

dotyczy pkt. 2 

Czy zamawiający dopuści do oceny urządzenie wykorzystujące jako czynnik dezynfekcyjny 

wyłącznie kwas nadoctowy? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający oczekuje urządzenia 

współpracującego również ze środkami na bazie aldehydu glutarowego. 



Pytanie nr 5 

dotyczy pkt. 4, 10 

Czy zamawiający dopuści do oceny automatyczną myjnię endoskopowa pracującą oparciu o 

środki jednokrotnego użytku? Jednokrotne  użycie preparatów myjących i dezynfekcyjnych 

pozwala zwiększyć bezpieczeństwo endoskopu oraz pacjenta. Jednokrotne użycie środków 

minimalizuje ryzyko kontaminacji endoskopu zanieczyszczonym roztworem oraz potencjalnego 

zatkania kanałów endoskopowych  zanieczyszczeniami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie nr 6 

dotyczy pkt. 8 

Czy zamawiający dopuści do oceny myjnię z zaprogramowanymi czasami poszczególnych faz: 

mycia, dezynfekcji i suszenia zgodnie z EN 15883:1?   Skuteczność mycia i dezynfekcji myjni 

obejmuje zaprogramowane przez producenta czasy cyklu. Ingerencja w  czasy poszczególnych 

 faz cyklu może prowadzić do braku powtarzalności procesu oraz nie spełnienia normy dla myjni 

dezynfektorów 15883:1. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się, aby myjnia współpracowała ze 

środkami różnych producentów. To producent środków określa stężenia środków do 

mycia i dezynfekcji oraz czas skutecznej dezynfekcji. 

Pytanie nr 7 

dotyczy pkt. 9 

Prosimy o dopuszczenie myjni wyposażonej w programy: Mycia i dezynfekcji, dezynfekcji, 

przedmuchiwania, płukania, autodezynfekcji,  usuwania kamienia 

Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza 

Pytanie nr 8 

dotyczy pkt. 13 

Czy zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w wbudowany test szczelności, 

monitorującą przepływy w kanałach endoskopu, informującą o zaburzeniach przepływu w 

kanałach oraz spadku ciśnienia w endoskopie? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający oczekuje myjni z elektronicznym 

wskaźnikiem testera szczelności. 

Pytanie nr 9 

dotyczy pkt. 14 

Czy zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w dotykowy wyświetlacz LCD służący do 

obsługi urządzenia oraz wyświetlania komunikatów?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



Pytanie nr 10 

dotyczy pkt. 15 

Czy zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w wyświetlacz LCD  obsługiwany za 

pomocą wyświetlanych piktogramów  ułatwiających obsługę urządzenia? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 11 

dotyczy pkt. 17 

Czy zamawiający dopuści do oceny myjnię endoskopową nie wymagającą stosowania zbiornika 

na środek dezynfekcyjny. Środek dezynfekcyjny pobierany jest jednorazowo z podłączonego 

kanistra? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 12 

dotyczy pkt. 18 

Czy zamawiający dopuści do oceny myjnię umożliwiającą podłączenie 5L środka 

dezynfekcyjnego, nie wymagającą stosowania specjalnego zbiornika 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 13 

dotyczy pkt. 19 

Czy zmawiający dopuści do oceny myjnię o pojemności misy 13l? Myjnie nie wymaga stosowania 

dodatkowego zbiornika na wodę 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 14 

dotyczy pkt. 20 

Czy zamawiający dopuści do oceny myjnię umożliwiającą podłączenie 5L środka myjącego, nie 

wymagającą stosowania specjalnego zbiornika? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 15 

dotyczy pkt. 22 

Czy zamawiający dopuści do oceny myjnię posiadającą system wewnętrznego uzdatniania wody 

za  pomocą filtra mikrobiologicznego 0,2 mikrometra  zgodnie z normę EN 15883:1? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 



Pytanie nr 16 

dotyczy pkt. 24 

Prosimy o dopuszczenie do wyceny myjni jednostanowiskowej o wymiarach  (S x G x W):61,5 x 

65 x 101 cm (pokrywa zamknięta)? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 17 

dotyczy pkt. 26 

Prosimy o podanie przez zamawiającego modeli posiadanych endoskopów, umożliwi to 

dobranie złączy gwarantujących prawidłowe podłączenie  oraz przepływ przez wszystkie kanały 

endoskopów 

Odpowiedź: Zamawiający posiada wideogastroskopy, wideokolonoskopy, wideoduodenoskopy 

firmy Pentax serii: 90K i 90i oraz wideobronchoskopy serii 70K oraz 75K. 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 7 dni, natomiast w przypadku 

konieczności sprowadzenia części z zagranicy do 14dni, po przekroczeniu wyłącznie terminu 30 dni 

Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia urządzenia zastępczego? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 19 

Czy zamawiający dopuści możliwość stosowania gotowego roztworu dezynfekcyjnego 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 20 

Czy zamawiający dopuści Możliwość ręcznego zaprogramowania czasu realizacji poszczególnych faz: 

mycia, dezynfekcji i przedmuchu (w zależności od rodzaju stosowanych środków) z zakresie min 0-

60min. Nie ma środków które wymagają w swojej specyfikacji dla pełnego spektrum tak długiej 

dezynfekcji 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 21 

Czy zamawiający dopuści Możliwość zaprogramowania 4 indywidualnych programów mycia 

Odpowiedź: :  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 22 

Czy zamawiający dopuści Brak Funkcji programowania okresu przydatności dla środka wielorazowego 

użytku zarówno czasowa jak i ilościowa (maks. ilość dni) – wymagane obie opcje 

Odpowiedź: :  Zamawiający nie dopuszcza. 



Pytanie nr 23 

Czy zamawiający dopuści  Klawiatura dotykowa do programowania procesów mycia oraz 

wyświetlania komunikatów 

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 24 

Czy zamawiający dopuści Brak Komunikatów wyświetlanych w języku polskim 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 25 

Czy zamawiający dopuści Brak Zbiornika na wodę o pojemności min. 15l  

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 26 

Czy zamawiający dopuści Zbiornik na koncentrat detergentu 1,5L 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 27 

Czy zamawiający dopuści Myjnia wyposażona w lampę przepływową 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 28 

Czy zamawiający dopuści Wymiary myjni max 55x58,5x95cm (szer. x gł. x wys.) 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 


